
DĚTSKÉ ODDĚLENÍ 

nemocniceprostejov.agel.cz 

 

 

SPEKTRUM POSKYTOVANÉ PÉČE 
Dětské oddělení poskytuje hospitalizační péči dětem ve věku od 0 do 19 let a doprovodným 
osobám. Jde o komplexní akutní péči ve všech odbornostech včetně dětí po operacích a 
úrazech. 

 

Péči doplňují svými vyšetřeními konziliární lékaři v oborech neonatologie, alergologie, 
nefrologie, dětské kardiologie, endokrinologie, dětské diabetologie, dětské 
gastroenterologie, dětské neurologie a dětské chirurgie. Nadstandardní je zajištění vyšetření 
komplementu tj. hematologie, biochemie, RDG vyšetření, vyšetření CT a magnetické 
rezonance. V oblasti neurochirurgie jsou umožněny konzultace formou online přenosu 
snímků na vyšší pracoviště. 

 

Novorozenecké oddělení pracuje v systému rooming in – děti na pokoji s maminkami. 
 

Od 1. 1. 2007 máme udělenu MZ ČR akreditaci v oboru Dětské lékařství, a to v plném 
rozsahu. Péče je poskytována vysoce erudovaným personálem. 

 

Stanice Dětské následné intenzivní péče je zařízením nadregionálního charakteru. Jsou zde 
hospitalizovány děti vyžadující dlouhodobou ventilační podporu. Další činností této stanice je 
příprava pacientů a jejich rodinných příslušníků na domácí umělou plicní ventilaci. Hojně 
využívanou službou je i respitní péče. 

 
Dále provádíme pH metrické vyšetření trávicího traktu, vyšetření poruch spánku metodou 
Mini Screen, funkční vyšetření srdce a dýchacích cest, zajišťujeme endoskopická vyšetření a 
péči v mnoha odborných ambulancích, které jsou vedeny lékaři erudovanými v patřičných 
oborech. Rozsah péče (včetně dalších možností konziliárních a laboratorních vyšetření) plně 
pokrývá potřeby našich dětských pacientů. 



DĚTSKÉ ODDĚLENÍ 

nemocniceprostejov.agel.cz 

 

 

Kardiologie 
SPEKTRUM POSKYTOVANÉ PÉČE 

Poskytuje zdravotní péči dětem od 0 do 19 let s projevy onemocnění kardiovaskulárního 
systému a poruch lipidového metabolismu. 

 

• komplexní, eventuelně cílené vyšetření včetně anamnézy 

• odběry krve a biologického materiálu, provádění EKG 

• zajištění vyšetření v komplementu RTG 

• provádění ECHO srdce 

• měření TK Holter, Holter EKG 

• edukace dětí a jejich rodičů (rozpis jídelníčku s limitovanou dietou) 

• konziliární vyšetření včetně diferenciálně diagnostických plánů a návrhu dalšího 
postupu 

• funkční diagnostika - ergometrie, HUT - vyšetření na nakloněné rovině 



DĚTSKÉ ODDĚLENÍ 

nemocniceprostejov.agel.cz 

 

 

Kardiologie – ambulance 
SPEKTRUM POSKYTOVANÉ PÉČE 

Poskytuje zdravotní péči dětem od 0 do 19 let, s projevy onemocnění kardiovaskulárního 
systému a poruch lipidového metabolismu 

 

Hlavní spektrum služeb: 

• komplexní, eventuelně cílené vyšetření včetně anamnézy 

• odběry krve a biologického materiálu, provádění EKG 

• zajištění vyšetření v komplementu rtg 

• provádění ECHO srdce 

• měření TK Holter, Holter EKG 

• edukace dětí a jejich rodičů (rozpis jídelníčku s limitovanou dietou) 

• konziliární vyšetření včetně diferenciálně diagnostických plánů a návrhu dalšího Postupu 

• funkční diagnostika ergometrie, HUT - vyšetření na nakloněné rovině 



DĚTSKÉ ODDĚLENÍ 

nemocniceprostejov.agel.cz 

 

 

LSPP 
SPEKTRUM POSKYTOVANÉ PÉČE 

Poskytuje akutní zdravotní péči dětem od 0 do 19 let v soboty, neděle a svátky 
 

• komplexní vyšetření 

• odběry krve a biologického materiálu 

• zajištění vyšetření v komplementu rtg + sono, event. v dalších odbornostech 
• edukace dětí a jejich rodičů 

• konziliární vyšetření 



DĚTSKÉ ODDĚLENÍ 

nemocniceprostejov.agel.cz 

 

 

Alergologie 
SPEKTRUM POSKYTOVANÉ PÉČE 

Poskytuje zdravotní péči dětem od 0 do 19 let s projevy alergického onemocnění 
 

• komplexní, eventuelně cílené vyšetření včetně anamnézy 

• ošetřování akutních pacientů s alergickými problémy 

• provádění kožních testů 
• odběry krve a biologického materiálu 

• zajištění vyšetření v komplementu rtg a funkční diagnostiky – spirometrie a dechového 
testu FeNO 

• edukace alergiků a jejich rodičů 

• konziliární vyšetření 



DĚTSKÉ ODDĚLENÍ 

nemocniceprostejov.agel.cz 

 

 

Endokrinologie 
SPEKTRUM POSKYTOVANÉ PÉČE 

Poskytuje zdravotní péči dětem od 0 do 19 let se všemi druhy onemocnění žláz s vnitřní 
sekrecí 

 

• komplexní vyšetření, eventuelně cílené vyšetření včetně anamnézy 

• odběry krve a biologického materiálu 

• zajištění vyšetření v komplementu rtg + sono 

• edukace dětí a jejich rodičů (rozpis jídelníčku, edukace diabetiků) 

• konziliární vyšetření, včetně diferenciálně diagnostických plánů a návrhů dalšího postupu 

• funkční diagnostika 



DĚTSKÉ ODDĚLENÍ 

nemocniceprostejov.agel.cz 

 

 

Endokrinologie – ambulance 
SPEKTRUM POSKYTOVANÉ PÉČE 

Poskytuje zdravotní péči dětem od 0 do 19 let, se všemi druhy onemocnění žláz s vnitřní 
sekrecí 

 

Hlavní spektrum služeb: 

• komplexní vyšetření, eventuelně cílené vyšetření včetně anamnézy 

• odběry krve a biologického materiálu 

• zajištění vyšetření v komplementu - rtg + sono 

• edukace dětí a jejich rodičů (rozpis jídelníčku, edukace diabetiků) 

• konziliární vyšetření, včetně diferenciálně diagnostických plánů a návrhů dalšího postupu 

• funkční diagnostika 



DĚTSKÉ ODDĚLENÍ 

nemocniceprostejov.agel.cz 

 

 

Gastroenterologie - ambulance 
SPEKTRUM POSKYTOVANÉ PÉČE 

Poskytuje zdravotní péči dětem od 0 do 19 let, s projevy onemocnění gastro - intestinálního 
traktu 

 

Hlavní spektrum služeb: 

• komplexní, eventuelně cílené vyšetření včetně anamnézy 

• realizace expozičních a eliminačních testů 

• odběry krve a biologického materiálu 

• zajištění vyšetření v komplementu rtg, sono, NMR, CT 

• edukace dětí a jejich rodičů 

• konziliární vyšetření včetně diferenciálně diagnostických plánů a návrhu dalšího postupu 

• endoskopie (gastroskopie a kolonoskopie), včetně odběru bioptických vzorků 



DĚTSKÉ ODDĚLENÍ 

nemocniceprostejov.agel.cz 

 

 

Nefrologie – ambulance 
SPEKTRUM POSKYTOVANÉ PÉČE 

Poskytuje zdravotní péči dětem od 0 do 19 let, s projevy onemocnění ledvin a močových 

cest. 

 
Hlavní spektrum služeb: 

• komplexní, eventuelně cílené vyšetření včetně anamnézy 

• odběry krve a biologického materiálu 

• zajištění vyšetření v komplementu rtg + sono 

• edukace dětí a jejich rodičů (vedení mikčních karet) 

• konziliární vyšetření včetně diferenciálně diagnostických plánů a návrhu dalšího postupu 

• provádění asistence při mikční cystouretrografii a vylučovací urografii 

• zajištění vyšetření urodynamiky dle indikace, event. izotopového vyšetření 

• úzká spolupráce s urology 



DĚTSKÉ ODDĚLENÍ 

nemocniceprostejov.agel.cz 

 

 

Příjmová ambulance 
SPEKTRUM POSKYTOVANÉ PÉČE 

Oddělení je zaměřeno na poskytování zdravotní péči dětem od 0 do 19 let, příjem pacientů, 
event. jejich doprovodu, konziliární služby, kontroly pacientů po propuštění z odd., 
nepravidelnou péči. 

 

Hlavní spektrum služeb: 
• příjem akutních i plánovaných pacientů 

• ošetřování akutních pacientů 

• nepravidelná péče 

• odběry krve a biologického materiálu 

• zajištění vyšetření v komplementu rtg, sono 


